
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: EQ Sistema della conoscenza e dell’Innovazione. Affidamento diretto ed impegno di 
spesa per estensione di un anno della garanzia per forbici elettriche in dotazione 
nell’azienda AMAP di Carassai, a favore de Il Quadrifoglio Soc. Coop., P.I. 
01626290447, per un importo di euro 276,34 IVA esclusa. Progetto “Supporto 
tecnologico sperimentazione” cod. 06.24. Bilancio 2025. CIG: B7EE7D0C22

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54); VISTA

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CdA n. 17 
del 30.03.2023;
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la Deliberazione del CdA n. 39 del 24/07/2025 che approva l’Assestamento del Bilancio di 
previsione anno 2025

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l'effetto: 

- di nominare “Responsabile unico del progetto” ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023 – il dott. Ugo Testa;

- di autorizzare l’estensione di un anno della garanzia delle forbici elettriche per la potatura 
in dotazione presso l’azienda AMAP di Carassai; 

- di affidare l’estensione di un anno della garanzia alla soc. Coop. Il Quadrifoglio P.IVA – 
01626290447 per un importo totale pari ad euro 276,34 IVA esclusa di cui euro zero per 
gli oneri della sicurezza per rischi interferenti, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.lgs. n. 
81/2008.

- di precisare che in attuazione delle indicazioni emanate con delibera ANAC n. 582 del 
13.12.2023, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B7EE7D0C22 attraverso la piattaforma elettronica Net4Market. 



2

- di approvare lo schema di ordinativo il cui schema si allega al presente atto (All. 1) per 
farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in 
materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità”;

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile 
della struttura competente dell’AMAP sul Bilancio 2025, con proiezione triennale 2025-
2027 – Annualità 2025.  

- di impegnare a favore della soc. Coop. Il Quadrifoglio – P.IVA 01626290447 la somma 
complessiva di euro 276,34, oltre ad IVA dovuta per legge (Imponibile euro 276,34 + IVA 
euro 60,76) sul bilancio AMAP 2025, con proiezione triennale 2025 -2027, Annualità 
2025, Progetto Supporto tecnologico sperimentazione (cod. 06.24), categoria “Altre 
spese specifiche”, tipologia di spesa “Manutenzione ordinaria” – codice 20.50.40;

- di liquidare e pagare con successivo atto la relativa fattura per il servizio richiesto, previa 
verifica della regolare esecuzione e regolarità contributiva.

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”, sezione amministrazione trasparente.

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
n. 445/2000, dichiara di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e 
attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 
16 del D.Lgs. n. 36/2023.

           IL DIRETTORE 

   (Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- L.R. 12.05.2022 n. 11“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca Marche Agricoltura Pesca”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

- Deliberazione del CdA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-
Contabile dell’Agenzia;

- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025 con proiezione triennale 2025-2027);



3

- Deliberazione del CdA n. 55 del 11.12.2024 - Approvazione del bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027;

- Deliberazione del CdA n. 39 del 24/07/2025 che approva l’Assestamento del Bilancio di 
previsione anno 2025;

Motivazione

Nell’azienda AMAP di Carassai vengono realizzate prove, sperimentazioni e raccolte di 
germoplasma di specie da frutto, olivo e vite. La gestione delle coltivazioni legnose richiede 
attrezzi agricoli e strumenti adeguati, anche per semplificare e rendere più efficiente il lavoro. 
Per la potatura di vite, olivo e alberi da frutto, l’azienda dispone di 2 forbici elettriche della ditta 
Pellenc, che richiedono frequenti operazioni di manutenzione o sostituzione di parti da effettuare 
presso centri di assistenza autorizzati. Constatata la frequente necessità di manutenzioni e 
riparazioni presso il centro di assistenza autorizzato Pellenc, si ritiene opportuno prevedere 
l’estensione di una anno della garanzia, che consente una loro manutenzione programmata, 
prevenendo rotture e garantendo interventi più tempestivi in caso di riparazioni.
Pertanto è stato chiesto al centro di assistenza autorizzato Il Quadrifoglio soc. Coop. di Offida 
un preventivo per l’estensione di un anno della garanzia per le due forbici elettriche Pellenc in 
dotazione presso l’azienda AMAP di Carassai:

 5S 32V07099;
 5S 32V08697.

Il Quadrifoglio Soc. Coop. ha presentato (prot. AMAP 5632 del 05.08.2025) un preventivo di 
spesa di euro 276,34 IVA esclusa, ritenuto congruo sulla base dei costi medi annuali sostenuti 
per le riparazioni delle due forbici elettriche.
La spesa di euro 276,34  (Imponibile euro 276,34 + IVA euro 60,76) a favore de Il Quadrifoglio 
soc. Coop. trova copertura sul bilancio AMAP 2025, con proiezione triennale 2025 - 2027, 
Annualità 2025, progetto Supporto tecnologico sperimentazione (cod. 06.24), categoria “Altre 
spese specifiche”, tipologia di spesa “Manutenzione ordinaria” – codice 20.50.40.
La liquidazione ed il pagamento della somma sopraindicata avverrà con successivo atto, previa 
verifica della regolare esecuzione del servizio e regolarità contributiva.
In attuazione delle indicazioni emanate con delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, per la fornitura 
di che trattasi si è provveduto a richiedere, attraverso la piattaforma certificata Net4Market, il 
seguente CIG: B7EE7D0C22
L’affidamento della fornitura avverrà con invio telematico – tramite PEC – della lettera d’ordine, 
il cui schema si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, unitamente al 
“Patto di integrità e disposizioni in materia di prevenzione e repressione della corruzione e 
dell’illegalità”, alla ditta Il Quadrifoglio soc. Coop., sottoscritti digitalmente dalla Dott.ssa 
Francesca Severini, in qualità di Direttore dell’Agenzia.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara l’inesistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 nonché dell’art. 16 del 
D.lgs. n. 36/2023.

Esito dell’istruttoria e proposta



4

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine 
autorizzare ed aggiudicare il servizio di estensione di un anno della garanzia delle forbici 
elettriche per potatura, a favore Il Quadrifoglio soc. Coop. P.I. 01626290447, per un importo di 
euro 276,34 IVA esclusa, Progetto Supporto tecnologico sperimentazione (cod. 06.24). Impegno 
su Bilancio 2025. 
Il sottoscritto in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  (Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

(n.1 Allegato – Allegato 1 Lettera d’Ordine)


	NumeroDataRep: n. 237 del 11 agosto 2025
		contact.01
	2025-08-08T13:39:10+0200
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-08-11T14:52:47+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




